

Product Specification – Extra Neutral Alcohol 96% min. (sc)

PRODUCT DESCRIPTION

General description: Extra neutral alcohol obtained through the yeast fermentation of sugarcane molasses followed by distillation and rectification.

Composition: Volume concentration of ethyl alcohol, at 20 °C, above 96.0%.

Regulations: The product meets all relevant points of Commission Delegated Regulation (EU) 2022/1303 of 25 April 2022, which amends Regulation (EU) 2019/787 on the definition and requirements for ethyl alcohol of agricultural origin, and repeals Regulation (EC) No 110/2008.

ANALYTICAL CHARACTERISTICS

Parameters	Unit	Spec Limit
Alcohol content at 20°C	Vol. %	≥96.0
Ethyl acetate	g/hl	≤1.3
Acetaldehyde	g/hl	≤0.5
Higher alcohols	g/hl	≤0.5
Methanol	g/hl	≤2.0
Furfural	g/hl	≤0.5
Odor	-	Neutral
Appearance	-	Clear and colorless

Your tailored ethanol supplier

GMO

The product is non-GMO following Regulation (EC) No 1829/2003 of the European Parliament and of the Council of 22 September 2003 on genetically modified food and feed, and Regulation (EC) 1830/2003 of the European Parliament and of the Council of 22 September 2003 concerning the traceability and labeling of genetically modified organisms and the traceability of food and feed products produced from genetically modified organisms, Directive 2001/18/EC.

Allergens

The product does not contain any of the substances or products causing allergies or intolerances (shown below) defined in the Regulation (EU) No 1169/2011 of the European Parliament and of the Council.

	CONTAINS	CROSS-CONTAMINATION
Cereals containing gluten, namely: wheat, rye, barley, oats, spelt, Kamut or their hybridized strains, and products thereof	No	No
Crustaceans and products thereof	No	No
Eggs and products thereof	No	No
Fish and products thereof	No	No
Peanuts and products thereof	No	No
Soybeans and products thereof	No	No
Milk and products thereof (including lactose)	No	No
Nuts, namely: almonds (<i>Amygdalus communis</i> L.), hazelnuts (<i>Corylus avellana</i>), walnuts (<i>Juglans regia</i>), cashews (<i>Anacardium occidentale</i>), pecan nuts (<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.) K. Koch), Brazil nuts (<i>Bertholletia excelsa</i>), pistachionuts (<i>Pistacia vera</i>), macadamia or Queensland nuts (<i>Macadamia ternifolia</i>), and products thereof	No	No
Celery and products thereof	No	No
Mustard and products thereof	No	No
Sesame seeds and products thereof	No	No
Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/liter in terms of the total SO ₂ which are to be calculated for products as proposed ready for consumption or as reconstituted according to the instructions of the manufacturers	No	No
Lupin and products thereof	No	No
Molluscs and products thereof	No	No

Version: V1, 03.01.2025

Created by: QA Department



[Signature]